
  COPIA 

N.101 Reg. 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
Provincia di UDINE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  101 del  26-07-2021 

 

Oggetto: 
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI MANZANO PER L'ANNO 2020 - 

APPROVAZIONE. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 17:00, presso questa Sede 

Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 

contenute nell'ordine del giorno. 

Sono intervenuti i Sigg.i  

 

FURLANI PIERO SINDACO P 

ALESSIO LORENZO VICESINDACO P 

MACORIG DANIELE ASSESSORE P 

ZAMPARO CRISTINA ASSESSORE A 

PARMIANI SILVIA ASSESSORE P 

VENTURINI VALMORE ASSESSORE P 

   

Assume la presidenza il Sig. FURLANI PIERO in qualità di SINDACO. 

Assiste alla seduta il Sig./Sig.ra Fragiacomo Norberto in qualità di SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

Soggetta a controllo N Soggetta a comunicazione S 

Immediatamente eseguibile S  Soggetta a ratifica N 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F:to FURLANI PIERO 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Fragiacomo Norberto 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-07-2021 Pag. n.2 COMUNE DI MANZANO 

P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 

PRESENTATA DAL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO: 

- che ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, le amministrazioni 

pubbliche devono adottare metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la prestazione 

individuale e quella organizzativa; 

- che in recepimento delle disposizioni previste in materia dal D.Lgs. 150/2009 e s.m.i. e dall’art. 6 

della L.R. 16/2010 questo Ente ha adottato con deliberazione della giunta comunale n. 206 del 

28.12.2015, successivamente modificato con atto giuntale n.120 del 15.10.2018, il “Sistema di 

misurazione e valutazione della prestazione”; 

- che con deliberazione della Giunta comunale n.12 del 21.01.2019 il Comune di Manzano ha aderito 

alla Convenzione per la gestione in forma associata dell’Organismo Indipendente di Valutazione tra i 

Comuni di Cividale del Friuli, Manzano, Prepotto, Pulfero, Remanzacco e San Leonardo; 

- che questo Ente ha approvato con deliberazione della giunta comunale n. 48 del 11.03.2019, un 

nuovo “Sistema di misurazione e valutazione della prestazione” (sostituendo quello precedentemente 

adottato) valido anche per l’anno 2020; 

- che con deliberazione giuntale n.31 del 22.03.2021 il Comune di Manzano ha modificato i 

componenti dell’Organismo indipendente di Valutazione (O.I.V.) come segue: dott.ssa Sandra 

Affinito (componente esterno), dott.ssa Debora Donati (Segretario comunale), dott.ssa Eva Stanig 

(Segretario comunale); 

 

RICHIAMATE  

- la L.R. n. 18/2016, ed in particolare l’art. 39, c, 1 lett. b); 

- le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 62 e n. 63 del 28.12.2019, di approvazione del DUP 

2020/2022 e del Bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

- la deliberazione della Giunta comunale n.8 del 27.01.2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione armonizzato 2020/2022 – Piano delle performance; 

- la deliberazione della Giunta comunale n.9 del 27.01.2020 di adozione del Piano triennale di 

prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 2020-2022; 

 

DATO ATTO che il Sistema di misurazione e valutazione della prestazione di questo Ente valido per 

il 2020 (adottato con la sopra richiamata deliberazione della giunta n. 48 del 11.03.2019) prevede che 

la Giunta comunale approva annualmente la relazione sulla prestazione che evidenzia, a consuntivo, 

con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli 

obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali scostamenti verificatisi. La Relazione è 

validata dall’OIV; 

 

VISTI 

- l’allegata Relazione sulla Performance anno 2020, redatta e sottoscritta dal Segretario comunale 

dott. Norberto Fragiacomo in data 15.07.2021 (protocollo n. 10044 del 15.07.2021);  

- il documento di attestazione dell’O.I.V. del Comune di Manzano, dal quale risulta che la suddetta 

relazione è stata validata ai sensi dell’art 42, comma 3 lett. c) della L.R. 18/2016 (protocollo n. 10156 

del 19.07.2021); 

 

DATO ATTO che l’ente ha sostanzialmente ottemperato agli obblighi in materia di trasparenza ed 

integrità previsti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., come risulta dalle attestazioni dell’O.I.V., pubblicate sul 

sito istituzionale; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-07-2021 Pag. n.3 COMUNE DI MANZANO 

RITENUTO, come previsto dal Sistema di misurazione e valutazione della prestazione di questo 

Ente, di approvare l’allegata “Relazione sulla Performance - anno 2020” completa della validazione 

della stessa effettuata dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 

 

DATO ATTO che questo provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 19, della legge regionale n.21/2003 e s.m.i.; 

 

 

S I   P R O P O N E  
 

di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse 

 

1) di approvare l’allegata “Relazione sulla Performance – anno 2020” che evidenzia, a consuntivo, i 

risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse 

nell’esercizio passato;  

 

2) di prendere atto della validazione allegata effettuata dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 

 

3) di dare atto che la suddetta Relazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita 

sezione di: “Amministrazione Trasparente”; 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, comma 19, 

della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i.. 

 

Allegati:  

1) Relazione sulla Performance anno 2020; 

2) Validazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione. 

 

 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e presa visione degli atti allegati all’istruttoria 

della pratica; 

 

VISTO l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui alla suddetta normativa, come risulta dalle sottoscrizioni 

allegate al presente atto; 

 

con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-07-2021 Pag. n.4 COMUNE DI MANZANO 

• di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe, 

facendola propria ad ogni effetto di legge.- 

 

 

INDI con separata votazione 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

CON VOTI favorevoli unanimi resi mediante alzata di mano, 

 

D I C H I A R A  
 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-07-2021 Pag. n.5 COMUNE DI MANZANO 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267: 

 
 

Il Responsabile  

del Servizio 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole 

 

Data 22-07-2021  Il Responsabile del Servizio 

 F.to Fragiacomo Norberto 

 
 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-07-2021 Pag. n.6 COMUNE DI MANZANO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicazione n. 1073 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna 29-07-2021 all'Albo 

Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti dall'art. 1, 

comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003.-. 

 

Manzano, li 29-07-2021  L'IMPIEGATO RESPONSABILE  

 F.to TRENTIN DAVID 

 

 

 

COMUNICAZIONI DELL'ATTO 

 

 

La presente deliberazione é stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi del articolo 1,  comma 

16 della Legge Regionale n. 21/2003 il 29-07-2021 protocollo n. 10843 .-. 

 

La presente deliberazione é stata inviata alla Prefettura ai sensi dell'articolo 135, comma 2 del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il             protocollo n.  .-. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'albo comunale dal giorno 29-07-2021 al 

giorno 13-08-2021 E' DIVENUTA ESECUTIVA il 26-07-2021 ai sensi delle vigenti disposizioni.-. 

 

Manzano, li 29-07-2021 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to TRENTIN DAVID 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso l’Ufficio Segreteria (art. 18 del D.P.R. 

28 dicembre 2000, n. 445).-. 

 

Manzano, li 29-07-2021 L'IMPIEGATO RESPONSABILE  

 TRENTIN DAVID 

 


